
Monday 21 July 
Lundi 21 juillet 
 
Topic 

 
 
 
General Reporter(s) 
 

 
 
 
Chair 

Migration and the law 
La migration et le droit 
 
 

Marie-Claire Foblets / Halle 
foblets@eth.mpg.de 
 
Jean-Yves Carlier / Louvain-la-
Neuve 
jean-yves.carlier@uclouvain.be 
 

Patrick Glenn / Montréal 
patrick.glenn@mcgill.ca 
 

Foreign precedents in 
constitutional litigation 
Le recours aux 
précécents étrangers par 
le juge constitutionnel 
 

Marie-Claire Ponthoreau / 
Bordeaux      marie-
claire.ponthoreau@u-bordeaux4.fr 
 

David Clark / Willamette, Salem 
dsclark@willamette.edu 
 

Disgorgement of profits 
Le reversement des 
bénéfices 

Ewoud Hondius / Utrecht 
E.E.Hondius@uu.nl 
 
André Janssen / Münster 
andre.janssen@uni-muenster.de 
janssean@uni-muenster.de 
 

Stathis Banakas / Norwich 
e.banakas@uea.ac.uk 
 

Recognition of foreign 
administrative acts 
La reconnaissance des 
actes administratifs 
étrangers 
 

Jaime Rodriguez-Arana Muñoz, 
Madrid 
rajaime@gmail.com 
 

Giuseppe Franco Ferrari / 
Milano 
ferrari.giuseppe@unibocconi.it 
 

The law of close 
corporations 
Le droit des sociétés 
fermés 
 

Holger Fleischer / Hamburg 
fleischer@mpipriv.de 
 

Rafael Mariano Manóvil / 
Buenos Aires 
rafael.manovil@bomchil.com 
 

The civil law effects of 
corruption in 
international 
commercial contracts 
La corruption dans les 
contrats commerciaux 
internationaux et ses 
effets en droit privé 

Michael Joachim Bonell / Roma 
mj.bonell@unidroit.org 
 
Olaf Meyer / Bremen 
olmeyer@uni-bremen.de 
 
 
 

Vivian Grosswald Curran / 
Pittsburgh 
vcurran@pitt.edu 
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Tuesday 22 July 
Mardi 22 juillet 
 
Topic 

 
 
 
General Reporter(s) 

 
 
 
Chair 

Judicial rulings with 
prospective effect 
L’effet prospectif des 
décisions de justice 
 

Eva Steiner / London 
eva.steiner@kcl.ac.uk 
 

Gustavo Tepedino / Rio de 
Janeiro 
gt@tepedino.adv.br 
 

Review and recognition 
of foreign arbitral 
awards – The 
application of the New 
York Convention by 
national courts 
Le contrôle et la 
reconnaissance des 
sentences arbitrales 
étrangères – 
l’application de la 
Convention de New York 
par les juridictions 
nationales 
 

George Berman / New York 
gbermann@law.columbia.edu 
 

Herbert Kronke / Den Haag 
and Heidelberg 
kronke@ipr.uni-heidelberg.de 
 

The independence of a 
meritorious elite: The 
government of judges 
and democracy 
L’indépendance d’une 
élite méritoire: Le 
gouvernement des juges 
et la démocracie 
 

Sophie Turenne / Cambridge 
st325@cam.ac.uk 
 

Nicolás Etcheverry / 
Montevideo 
netcheverry@um.edu.uy 
 

The UN Convention on 
the rights of the child 
and its implementation 
in national law 
La Convention de l’ONU 
sur les droits de l’enfant 
et sa transposition en 
droit national 
 

Olga Cvejic Jancic / Novi Sad 
olgacvejic@gmail.com 
 

Katharina Boele-Woelki / 
Utrecht 
k.boele@uu.nl 
 

Whistleblowing 
Les dispositifs d’alerte 
professionnelle 

Gregor Thüsing / Bonn 
sekretariat.thuesing@uni-bonn.de 
 

John Reitz / Iowa City 
john-reitz@uiowa.edu 
 
 

Security interests 
burdening transport 
vehicles – The Cape 
Town Convention and 

Souichirou Kozuka / Tokyo 
souichirou.kozuka@gakushuin.ac.jp 
 

Eric Dirix / Leuven 
eric.dirix@law.kuleuven.be 
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its implementation in 
national law 
Les sûretés grevant les 
moyens de transport – 
La Convention du Cap et 
sa transposition en droit 
national 
 
Taxation and 
development 
La fiscalité et le 
développement 
 

Karen Brown / Washington DC 
karenbrown@law.gwu.edu 
 

Tracy A. Kaye / Seton Hall, 
Newark 
tracy.kaye@shu.edu 
 

Thursday 24 July 
Jeudi 24 juillet 
 
Topic 

 
 
 
General Reporter(s) 

 
 
 
Chair 

Counter-terrorism law 
Le droit de la lutte anti-
terroriste 
 

Kent Roach / Toronto 
kent.roach@utoronto.ca 
 

Ulrich Sieber / Freiburg 
u.sieber@mpicc.de 
 

Mediation, more 
particularly cross-border 
and judicial mediation 
La médiation dans une 
approche transfrontalière 
et judiciaire 

Carlos Esplugues Mota / Valencia 
carlos.esplugues@uv.es 
 
Louis Marquis / Montréal 
louis.marquis@etsmtl.ca 
louis.marquis@usherbrooke.ca 
 

Bénédicte Fauvarque-Cosson, 
Paris 
b.fauvarquecosson@wanadoo.fr 
 

The effects of financial 
crises on the binding 
force of contracts: 
Renegotiation, rescission 
or revision 
Les effets exercés par les 
crises financières sur la 
force obligatoire des 
contrats: renégociation, 
résiliation ou révision 
 

Rona Serozan / Istanbul 
ronaserozan@ttnet.net.tr 
 

Pierre-Gabriel Jobin / Montréal 
pierre-gabriel.jobin@mcgill.ca 
 

Genetic tecnology and 
food security 
La technologie génétique 
et la sécurité alimentaire 
 

Roland Norer / Luzern 
roland.norer@unilu.ch 
 

Hannah Buxbaum / Bloomington 
hbuxbaum@indiana.edu 
 

Applicable religious rules 
according to the law of 
the State 
Les règles religieuses 
applicable d’après le droit 
de l’État 

Silvio Ferrari / Milano 
silvio.ferrari@unimi.it 
 

Marek Safjan / Luxembourg and 
Warsaw 
marek.safjan@curia.europa.eu 
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Personal guarantees 
between commercial law 
and consumer protection 
Les garanties 
personnelles entre droit 
commercial et la 
protection du 
consommateur 
 

Andreas Schwartze / Innsbruck 
auslandsrecht@uibk.ac.at 
andreas.schwartze@uibk.ac.at 
 
 

Silvia Ferreri, Torino 
silvia.ferreri@unito.it 
 

License contracts, free 
software and creative 
commons 
Contrats de licences, les 
logiciels gratuits et biens 
communs créatifs 
 

Axel Metzger / Hannover 
metzger@iri.uni-hannover.de 
 

Joost Blom, Vancouver 
blom@law.ubc.ca 
 

Limitations on 
government debt and 
public deficit 
Les limitations de la dette 
et du déficit public 

Fred Morrison / Minneapolis    
morrison@umn.edu       

Miklós Király, Budapest 
kiraly.miklos@ajk.elte.hu 
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Friday 25 July Morning 
Vendredi 25 juillet - 
matin 
 
Topic 
 

 
 
 
General Reporter 

 
 
 
Chair 

Social and economic rights 
as fundamental rights 
Les droits sociaux et 
économiques en tant que 
droits fondamentaux 
 

Krzysztof Mariusz Wojtyczek / 
Kraków 
k.wojtyczek@uj.edu.pl 
uhwojtyc@cyf-kredu.pl 
 

Ditlev Tamm / Copenhagen 
ditlev.tamm@jur.ku.dk 
 

Secondary liability of 
service providers 
La responsabilité 
secondaire des prestataires 
de service 
 

Graeme Dinwoodie / Oxford 
graeme.dinwoodie@law.ox.ac.uk 
 

Toshiyuki Kono, Fukuoka 
glyndebourne@gmail.com 
 

Undercover investigations 
Les enquêtes basées sur 
des pratiques d’infiltration 
 

David Chilstein / Paris 
davidchilstein@yahoo.fr 
 

Nora Demleitner / Lexington, Va. 
demleitnern@wlu.edu 
 

Contractualisation of 
family law 
La contractualisation du 
droit de famille 
 

Frederik Swennen / Antwerpen 
frederik.swennen@uantwerpen.be 
 

Maarit Jänterä-Jareborg, Uppsala 
maarit.jantera-
jareborg@jur.uu.se 
 

The protection of minority 
investors and the 
compensation of their 
losses 
La protection des 
investisseurs minoritaires 
et la réparation de leurs 
dommages 

Martin Gelter / New York 
mgelter@law.fordham.edu 
 

Uwe Blaurock / Freiburg i.Br. 
uwe.blaurock@jura.uni-
freiburg.de 
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Friday 25 July Afternoon 
and Saturday 
Vendredi 25 juillet 
après-midi et samedi 
 
Topic 
 

 
 
 
 
 
General Reporter(s) 

 
 
 
 
 
Chair 

The orgnisation of legal 
professions 
L’organisation de la 
profession d’avocat 
 

Martin Henssler / Köln 
m.henssler@uni-koeln.de 
 

Jorge Sánchez Cordero / Mexico 
notario@notaria153.com.mx 
 

Damages for the 
infringement of human 
rights 
Les dommages-intérêts 
pour violation des droits 
de l’Homme 
 

Ewa Baginska / Gdansk 
baginska@umk.pl 
baginska@fulbrightmail.org 
 

Tatjana Josipovic / Zagreb 
tatjana.josipovic@zg.t-com.hr 
 

The internationalisation of 
legal education 
L’internationalisation de la 
formation juridique 

William van Caenegem / Gold 
Coast, Queensland 
wvancaen@bond.edu.au 
 
Christophe Jamin / Paris 
cjamin@wanadoo.fr 
 

Sjef van Erp / Maastricht 
s.vanerp@maastrichtuniversity.nl 
 

Proof of and information 
about foreign law 
Information et preuve du 
contenu du droit étranger 

Yuko Nishitani / Fukuoka 
yukonishitani@hotmail.com 
yuko2007@aol.com 
 

Diego Fernández Arroyo / Paris 
diexf@hotmail.com 
 

 
 
Saturday / Samedi 
 

  

The influence of human 
rights and basic rights in 
private law 
Le rayonnement des droits 
de l’Homme et des droits 
fondamentaux en droit 
privé 
 

Verica Trstenjak / Maribor and 
Wien 
vera.trstenjak@gmail.com 
 
 

Susan Kiefel, Brisbane 
kiefelj@hcourt.gov.au 

Company law and the law 
of succession 
Les parts sociales dans le 
droit des successions 

Susanne Kalss / Wien 
Susanne.Kalss@wu-wien.ac.at 
 

Franklin Gevurtz / Sacramento 
fgevurtz@pacific.edu 
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